
Innovación para la vida urbana

LÍNEA ECO CESTOS





ALTURA (MM) CÓDIGO PESO (KG) m³ CAPACIDAD (L)

1061

1061

44,30

77,20

0,25

056

ENTREGA
Se envía embalado y

con instrucciones de montaje 

MANTENIMIENTO
No requiere

mantenimiento funcional

INSTALACIÓN 
El anclajese realiza 

mediante tirafondos y tarugos, 
suministrados por mobel citta

C02 C03 C04 C05 C06 C07 C08 C09 C10 C11 C12 C13 C14 C15 C16 C17 C18 C19

TIPOS DE CHAPA

mobelcitta.com.ar Las Parejas, Sta. Fe: +54 9 3471 631952info@mobeldisegno.com.ar

MATERIALES Y COLORES

Litografía por corte láser.
ÁREA DE CUSTOMIZADO

Soporte de resistencia
y anclaje al suelo.

INSTALACIÓN

Paleta de colores y
personalización adecuada
para clasificación de residuos.

CLASIFICACIÓN

INFORMACIÓN  TÉCNICA

025

0,42

100 L

200 L

PERSONALIZACIÓN 
Litografía (chapa) y

con corte láser

DISEÑO 
ANTIVANDÁLICO
Resistencia y robustez

Estructura fabricada en Acero SAE 1010 de 1,6 mm
de espesor, y patas en Acero SAE 1010 de caño  
cuadrado 60x60x3,22. Pintada con pintura 

ESTRUCTURA

termoconvertible en polvo.

ACEROS

SAE 1010

Chapa Lisa

PALETA DE COLORES CHAPA

C01 C20


